
mandaatbesluit werkgeverscommissie 

De commissie van de raad op grond van artikel 83 van de Gemeentewet (werkgeverscommissiegriffie); 

  

gelet op artikel 83, eerste lid, de artikelen 107 t/m 107e artikel 156 van de Gemeentewet en afdeling 

10.1.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

gelet op het raadsbesluit dd. 15 december 2011 tot instelling van deze commissie; 

  

overwegende, 

dat het voor de dagelijkse gang van zaken en de organisatie van de griffie in de ingetrokken regeling 

met betrekking tot het werkgeverschap van de griffie een aantal besluiten waren gemandateerd aan 

de voorzitter van de raad en de griffier; 

dat het om de hiervoor aangegeven redenen het wenselijk is dat deze bevoegdheden eveneens worden 

overgedragen aan de voorzitter van de commissie en aan de griffier; 

besluit: 

I de volgende beslissingen betreffende de griffier te mandateren aan de voorzitter van de commissie: 

1. het verlenen van de vakantie en verlof; 

2. het nemen van besluiten over het toekennen van overwerk- en onkostenvergoedingen. 

  

II de volgende beslissingen betreffende de griffiemedewerkers over te dragen aan de griffier: 

1. het verlenen van de vakantie en verlof; 

2. het nemen van besluiten over het toekennen van overwerk- en onkostenvergoedingen; 

3. het vaststellen van instructies en dienstopdrachten; 

4. het nemen van besluiten met betrekking tot de benoeming, overplaatsing, schorsing of ontslag; 

5. het nemen van besluiten met betrekking tot de ontwikkeling, functiebeschrijving- en waardering, 

beoordeling en beloning; 

6. het nemen van disciplinaire maatregelen. 

De beslissingen onder 4, 5 en 6 worden genomen in overleg met de commissie. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 1 februari 2012. 

  

De werkgeverscommissie van de griffie 

  

De secretaris, De voorzitter, 

G.H. Kocken R.A.A Tiemstra 

Nr. 345771 

GEMEENTEBLAD 28 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Waalwijk 

Gemeenteblad 2022 nr. 345771 28 juli 2022 1 


